

## FICHA TECNICA DE PRODUCTO

<b>DENOMINACION</b>	<b>OBLE BLANCA 0,6 mm L36 (0,58 mm – 0,61 mm aprox) (USO ALIMENTARIO)</b>
<b>PRESENTACION</b>	ENVASADO EN BOLSAS DE PLASTICO
<b>CAPACIDAD</b>	50HOJAS TAMAÑO A4

### INGREDIENTES

Fécula de patata
Aceites Vegetales (coco y girasol)
Grasas

### COMPOSICION NUTRICIONAL (\*)

Valor energético	386,01Kcal/100g	Valor energético	1.615,06 KJul/100g
Hidratos de carbono	92,76 g	Grasa saturada	0,12 g
Grasa total	1,23 g	Sal	0,07 g
Proteínas	0,92 g	Azucares	<0,40 g

(\*) Información suministrada por el fabricante, la cual viene reflejada en la ficha técnica del producto.

### USO DEL PRODUCTO

Producto para imprimir. Este producto se incorpora como ingrediente para la fabricación de turrón, pastelería, confitería y restauración.

<b>Nº REGISTRO SANITARIO</b>	<b>20.045966/MA</b>
------------------------------	---------------------

### CONSUMO PREFERENTE

<b>VIDA UTIL</b>	18meses si loas condiciones de almacenamiento son las indicadas en esta ficha técnica.
------------------	--

### CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

Temperatura máxima 24º C y UR 60/75%, en su envase original.

**DECLARACION DE ALERGENOS.** En cumplimiento de Reglamento UE N° 1169/2011.

GULTEN	CRUSTACEOS	HUEVOS	PESCADO	CACAHUETES	SOJA	LACTEOS	FRUTOS DE CASCARA	APIO	MOSTAZA	GRANOS DE SESAMO	DIOXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS	MOLUSCOS	ALTRAMUCES
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Leyenda Alergenos: (-) ausencia / (+) presencia / (!) puede contener trazas.

**TRAZABILIDAD**

El loteado coincide con la fecha de procesado del producto.

**ETIQUETADO**

La información que contiene la etiqueta es:

- Datos del fabricante.
- Nombre del Producto.
- Ingredientes.
- Declaración de Alergenos.
- Condiciones de Conservación.
- Fecha Elaboración/Nº de lote.
- Fecha de Caducidad.
- Condiciones de uso/Modo de empleo.
- Peso/Volumen.
- Nº de Registro Sanitario

**OBSERVACIONES**

Consumo: Toda la población en general.  
No hay presentes ingredientes alérgenos.  
No hay presentes ingredientes modificados genéticamente.

**DATOS DEL FABRICANTE**

**SUMINISTROS DOLCENOVA SL**  
C/ Hierbabuena, local 9-10  
Alhaurin de la Torre – Málaga  
951 650 350  
[info@dolcenoVA.com](mailto:info@dolcenoVA.com)